本公司持有捷荣技术（002855.SZ）1,800万股，占其发行后股份总数的7.50%。

相关公告参见2017年1月24日的《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网。

38

深圳长城开发科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

4、独资设立重庆深科技有限公司

根据公司产业布局战略规划，为全面提升公司竞争力，公司第八届董事会第九次会议于

2017年4月26日审议批准在重庆独资设立重庆深科技有限公司，将投资32亿元建设西部新型电

子产业基地，主要从事智能终端、无人机、新能源汽车等电子产品的研发、生产和销售。新

公司注册资本3亿元，已于2017年7月18日办理完成相关工商注册登记。

相关公告参见2017年4月27日的《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网。

5、参与认购利和兴定向增发股份事宜

深圳市利和兴股份有限公司（以下简称“利和兴”）是一家于2015年12月挂牌新三板（股票

代码834013）的公司，于报告期内拟向产业投资者和老股东定向增发募集资金不超过1.10亿元，

用于补充公司营运资金。

为形成良好的战略和业务协同效应，经董事会批准，公司以每股7.27元的价格认购其本次

发行的股份275万股，占其发行后总股本的3.77%，本次认购出资金额1,999.25万元，为财务性

投资，已于2017年7月完成认购。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √不适用

1、开发香港独资设立日本存储芯片封测研发子公司事宜

公司于 2015 年全资收购金士顿旗下提供集成电路存储芯片封装与测试服务的全资子公司

沛顿科技，该公司经过长期的技术积累和持续创新，已发展成为国内封测行业领先企业。报

告期内，根据公司集成电路产业战略发展需要，经董事会批准，公司全资子公司开发香港在

日本独资设立子公司，作为公司存储芯片封测研发中心和市场开拓平台，该公司注册资本 1000

万日元，已于 2017 年 5 月 1 日完成注册登记。

2、开发香港独资设立菲律宾产业基地事宜

报告期内，根据公司客户转移和产业战略布局发展需要，为进一步开拓菲律宾及东南亚

市场，经董事会批准，公司全资子公司开发科技在菲律宾独资设立子公司，建立菲律宾产业

基地，主要从事电子产品（包括并不限于投影仪、超电容等）的研发、生产和销售，该公司

额定注册资本 1.80 亿比索（约折合 2,450 万元人民币），工商注册尚在办理中。

39

深圳长城开发科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行
新股

送
股

公积金
转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,440,299 0.10%   548,250 548,250 1,988,549 0.14%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 61,875 0.00%   443,250 443,250 505,125 0.04%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 61,875 0.01%   443,250 443,250 505,125 0.04%

4、外资持股 1,378,424 0.09%   105,000 105,000 1,483,424 0.10%

其中：境外法人持股

   境外自然人持股 1,378,424 0.09%   105,000 105,000 1,483,424 0.10%

二、无限售条件股份 1,469,819,064 99.90%   -548,250 -548,250 1,469,270,814 99.86%

1、人民币普通股 1,469,819,064 99.90%   -548,250 -548,250 1,469,270,814 99.86%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,471,259,363 100.00%   0 0 1,471,259,363 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司部分董事、监事、高管基于公司良好的基本面及对未来发展的充足信心，

深圳长城开发科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

5 月 15 日、2017 年 5 月 24 日、2017 年 5 月 27 日、2017 年 6 月 20 日、2017 年 7 月 3 日在《中

国证券报》《证券时报》和巨潮资讯网上披露的相关公告。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东
名称

期初限售

股数
本期解除

限售股数
本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

谭文鋕 1,253,112 - - 1,253,112 董事持股 依据董监高持股变动的
法规予以锁定或流通 郑国荣 125,312   125,312 董事持股

陈朱江   112,500 112,500 董事增持 2017 年 12 月 31 日

才  淦   112,500 112,500 监事增持 2017 年 12 月 31 日